Protokół Nr XXVI/08

z obrad XXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 3 lipca  2008r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 14.30, godzina zakończenia sesji 16.00

W sesji uczestniczyło 13 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice  Pani Edyta Jakubowska –Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurewicz,

- dyrektorzy i kierownicy jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
Ad. 1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia XXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

Ad. 2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 13 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski przedstawił wniosek Wójta Gminy Grębocice Pana Romana Jabłońskiego w sprawie zmiany porządku obrad.

Wniosek stanowi załącznik  nr  4 do protokołu

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad po zmianach.:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 21 maja 2008 r.          

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)
zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008,
b)
zmian w Wieloletnim programie Inwestycyjnym Gminy Grębocice na lata 2007-2013,
c)         ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego       

            punktu dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grębocicach w  

            pierwszej kategorii,

d)         przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

            dla obszaru w obrębie Krzydłowice w gminie Grębocice,

e)         zmieniającą Uchwałę Nr VI/28/2007 Rady Gminy Grębocice z dnia 27 lutego 2007 r. 
            w sprawie przyjęcia zmian Statutu  Związku Międzygminnego „Związku Gmin 
            zagłębia Miedziowego” w Polkowicach.

6. Przedłożenie informacji dotyczącej lokalizacji na terenie gminy Grębocice siłowni wiatrowych.

7. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

8. Sprawy różne.

9. Zakończenie obrad.

Ad. 4)

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy Grębocice w głosowaniu jawnym wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku obrad w pkt. 5 o podpunkt „d” i „e”  – 13 radnych „za”.

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.1)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 21 maja  2008 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

Ad.2)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 5 i 6 do protokołu. 

Wójt Gminy Grębocice poinformował radnych o zakończeniu prac na drodze w Rzeczycy oraz o pracach wykonywanych na osiedlu w Rzeczycy. Te prace w najbliższych dniach zostaną zakończone. W parku w Grębocicach przygotowywany jest teren pod ustawienie ławek, polegający na wyłożeniu kostką miejsca gdzie ławka będzie zamontowana. Dobiegają końca prace w Starej Rzece. Wójt powiedział, że do końca lipca na teren nowo budowanego przedszkola wejdą wykonawcy, którzy będą wyposażać przedszkole w niezbędny sprzęt.  Teren wokół przedszkola jest już porządkowany i będzie powoli zagospodarowany i ogrodzony. Zakończenie inwestycji planujemy na połowę października. 

Zabezpieczyliśmy pieniądze na  zmianę użytkowania oraz projekt na remont starego przedszkola. 

Został wyłoniony wykonawca na remont elewacji budynku Grębocickiego Centrum Kultury w Grębocicach. Do końca lipca prace zostaną zakończone. 
Wójt poinformował radnych, że w minionym okresie spotkał się z przedstawicielami KGHM. Od 1 czerwca rozmowy nabrały innego rozmiaru. Są bardziej rzeczowe i konstruktywne.  Jeżeli dobrze pójdzie to za 12 lub 14 miesięcy będziemy mieli plan. 

Strona  kombinatu   zaakceptowała budowę chodników  w  Stare j Rzece,   wyczyszczą rów    i wyłożą płytami oraz wykonają drogę dojazdową do placu szybowego. Dodatkowo planuje się wyremontowanie zabytków w Kwielicach i w Grębocicach. 

Pan Stanisław Lipski zadał pytanie dlaczego u nas w powiecie nie kosi się rowów z dwóch stron. Skarpa z drugiej strony jest zarośnięta.

Pan Andrzej Szocik Radny powiatowy odpowiedział, że powiat płaci za koszenie  1 metra rowu. Przy drogach wojewódzkich tylko wykaszany jest cały rów po obu stronach. 
Wójt Gminy Grębocice powiedział, że w tym roku koszenie wykonywane jest dobrze i solidnie.
Ad.3)
Podjęcie uchwały

Ad. 3 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2008.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy .

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy Grębocice podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XXVI/110/2008 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 3b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim programie Inwestycyjnym Gminy Grębocice na lata 2007-2013.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian w Wieloletnim programie Inwestycyjnym Gminy Grębocice na lata 2007-2013.podjęto jednogłośnie 13głosami „za”.

Uchwała Nr XXVI/111/2008 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 3c )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grębocicach w pierwszej kategorii
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  .

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie  ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grębocicach w pierwszej kategorii podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.
Uchwała Nr XXVI/112/2008 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 3d )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie Krzydłowice w gminie Grębocice. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie Krzydłowice w gminie Grębocice  podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XXVI/113/2008  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 3e )

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VI/28/2007 Rady Gminy Grębocice z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Międzygminnego „Związku Gmin Zagłębia Miedziowego” w Polkowicach

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt  w/w uchwały. 

Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  i otrzymał pozytywne opinie . 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.  

                 W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęto uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr VI/28/2007 Rady Gminy Grębocice z dnia 27 lutego 2007 r. w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Międzygminnego „Związku Gmin Zagłębia Miedziowego” w Polkowicach

Uchwała Nr XXVI/114/2008 stanowi zał.  11 do niniejszego protokołu.

Ad. 4)

Przedłożenie informacji dotyczącej lokalizacji na terenie gminy Grębocice siłowni wiatrowych.
W związku ze złożeniem do Wójta Gminy Grębocice przez firmę Eko Plan wniosku o ujęcie w planie zagospodarowania przestrzennego lokalizacji siłowni wiatrowych Przewodniczący Rady Gminy zaprosił na sesje  przedstawiciela firmy , który uzasadnił w/w wniosek. 

Przedstawiciel firmy poinformował radnych, że zaplanowane lokalizacje  siłowni wiatrowych zostały przemyślne i usytuowane na gorszych ziemiach. Właściciele działek na których mają stanąć siłownie wiatrowe podpisali już umowy z firmą.  Koszty projektowania i całej inwestycji pokrywa firma. Podatek dla gminy za siłownie wiatrowe to ok. 1,5 mil. złotych rocznie. Zmiana     planu   zagospodarowania    przestrzennego spowoduje dokonanie zmian w studium.  
Ad. 5)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pan Janus Jan zadał pytanie kiedy rozpoczną się prace związane z zagospodarowaniem terenu wokół bloków na osiedlu w Starej Rzece. 
Wójt Gminy odpowiedział, że prace zostaną rozpoczęte dopiero, kiedy Agencja  odda teren Gminie.  Będzie to przyszły rok.

Pan Marek Pakiet zgłasza potrzebę naprawy drogi wewnętrznej w Krzydłowicach w ramach gwarancji. 

Pan Kazimierz Zdebiak Sołtys wsi Grodowiec prosi o monit w sprawie zlikwidowanego połączenia do Polkowic o godz. 6.50. W wakacje ten autobus nie jeździ a ludzie do pracy muszą dojechać. 

Wójt Gminy odpowiedział, że  ta sprawa jest już w toku i najprawdopodobniej autobus na tej linii zostanie przywrócony. 
Ad. 6)

Sprawy różne.

BRAK

Ad. 7 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marian Wójcikowski zamknął obrady XXVI zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski 

